
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 

 

N. 42 del 30/03/2016 

 
OGGETTO: Prenotazione impegni di spesa per servizio di manutenzione ordinaria e 

         straordinaria sul patrimonio comunale - per opere da idraulico -  ANNO 

         2016. C.I.G. Z7D1931BAC 

 

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2016, in fase di predisposizione; 

 

Preso atto del decreto del Ministero dell’Interno del 1 marzo 2016 (in G.U. del 

7 marzo 2016 n. 55) che ha confermato l’ulteriore differimento dal 31 marzo al 

30 aprile 2016 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 

l’anno 2016 da parte degli enti locali; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 24.03.2016 ad oggetto: 

“Assegnazione provvisoria ai responsabili dei servizi delle risorse obiettivi ed 

indirizzi con riferimento al Bilancio 2015 nelle more di approvazione del 

Bilancio 2016”; 

 

Dato atto che il Comune ha la necessità di provvedere urgentemente a prenotare 

un impegno di spesa per servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria sul 

patrimonio comunale - per opere da idraulico per l’anno 2016; 

 

Vista la Delibera di Giunta n° 11 dell’11.02.2013 con la quale si affidava alla 
Ditta Hydrover Termoidraulica di Germagno l’incarico per il servizio di 

idraulico comunale per gli anni 2013 – 2015 e si stabiliva che i prezzi 

praticati dalla predetta Ditta fossero i seguenti: 

Manodopera per idraulico   € 25,00 

Manodopera per aiutante    € 22,00 

Sconto sul materiale:     15% listino Opere Edili Milano 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 49, del 28/04/1999, esecutiva, con la 

quale fu approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il Regolamento sulla acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, 

approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 1° ottobre 2007; 

 

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con D.C.C. n° 3 del 09.05.1996; 

  

Visti gli artt. 97, 107 e 183 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di prenotare impegno di spesa relativo al servizio di manutenzione ordinaria 
e straordinaria sul patrimonio comunale - per opere da idraulico per l’anno 

2018 per un importo complessivo di €  800,00 a carico dell’intervento codice 

meccanografico 01.05.1.103 codice livello 5 piano finanziario 

U.1.03.02.09.008 del Bilancio di previsione Esercizio 2016, dando atto che si 



prevede sussista la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4°, 

del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

 

2. Di dare atto che la liquidazione delle spese impegnate, saranno oggetto  di 
successive apposite determinazioni di liquidazione da parte del Responsabile 

del servizio. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI  

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 30/03/2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to PIZZI Sebastiano 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 05/04/2016 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 05/04/2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 05/04/2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


